hic

hic tamen & illic emendatione opus habere,  
haud refragabimur, consentientibus SEILER,  
ZOLLIKOFER, JERUSALEM, NIEMEYER. Cavea-  
tur modo a nimio innovandi studio. Quod  
idem de reliquis publicis precibus, domini-  
cis, festis, casualibus, & confessione publica,  
valebit. Magna pars originem ex ritu Ca-  
tholicæ Ecclesiæ, aliæ vero ex Reformatio-  
nis & gentis cujusque libertate ducit, nec u-  
na omnibus præscribi forma poterit homini-  
bus, temporibusque. Sancitum erat 1571. ut  
minister excitaret suos auditores ad preces  
ac attentionem, publica quadam formula;  
Hinc oratio dominica & precatio certa ante  
concionem; qua finita rursus admonerentur  
omnes ad confessionem, & absolutionem pu-  
blicam ex ore ministri recipiendam. Confes-  
sio publica 1614 immutata, absolutio vero  
1693 demum exclusa, quia scandali aut su-  
perstitionis plena erat. Jam vero preces an-  
te concionem ex libertate concionatoris pen-  
dunt; Post habitam autem concionem stabili-  
tæ preces sunt nuncupandæ (conf. *Kyrkol.*  
C. 12. §. 2.) ad deprecanda peccata, pro ci-  
vili imperio, pace, terræ proventu, ægrotantib-  
us, sacram coenam adeuntibus, ut quoque  
grates habentur pro restitutione ægrotorum  
parturientium cet. Circa has vero speciales  
supplicationes animadvertisimus, parum conve-  
nire cum decoro religioso, universum magi-  
stratum civilem nominatim & grandibus sub-  
titu-

titulis celebrare; quo simplicius enim verba facimus, eo aptiora esse judicabuntur. Neque honestioris fortis homines adulatorio modo sunt Deo commendandi, quippe quia religionis in foro & coram Deo nihil valet extrema pompa discrimenque hominum; Absit omnis prosopolepsia.

2) Quia ægrotantes diversissimorum sunt animi habituum, generales addantur preces, sive confirmationem in bono, sive poenitentiam, & patientiam sub adversitatibus spectantes.

3) Pro mortuorum statu & pace absence preces fundebantur sub Papismo, atque Misericordiae canebantur. His vero proscriptis, post brevem mentionem demortui, laudes Deo agimus certe; quod quodammodo in casu speciali retineri poterit, in multis tamen triestioribus aut dubiis mortis eventibus male audit. Sententia omnis ita efferenda est, ut modeste ac pie agnoscamus Divinæ providentiæ consilium, fragilitatem vitæ nostræ cogitemus, & ad patientiam constantiamque excitemur. Conf. exemplum in Rec. Misericord. Svec.

4) Preces pro obsessis, contra Satanæ insultus, plane ridiculæ sunt, nec debent privato ministrorum ausu adhiberi. (Publice quondam 1669 rescripto regio mandabantur, in Dalecarlia — BÆLTER p. 448.), quemadmodum ritus exorcizandi in papali ministerio usurpatus grave offendiculum patit. Inauditæ